ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_      16.09.2019               Енакиево                     № 739

Об организации и проведении

финального этапа соревнований

по пожарно-спасательному спорту

среди сотрудников подчиненных

подразделений МЧС ДНР и юных

спортсменов

 На основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево,

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015

№ 10, в связи с проведением в городе Енакиево финального этапа соревнований по

пожарно-спасательному спорту среди сотрудников подчиненных подразделений МЧС

ДНР и юных спортсменов

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево организовать уборку территорий, прилегающих к местам проведения

соревнований.

2. Отделу культуры администрации города Енакиево организовать культурно-

развлекательную программу в перерывах между этапами соревнований.

 3. Отделу образования администрации города Енакиево

3.1. Обеспечить участие учащихся 9-11 классов общеобразовательных школ

города Енакиево в мероприятии, которое состоится 20 сентября 2019 года на стадионе

«Металлург», расположенном по адресу: г. Енакиево, ул. Свердлова, 72 а.

3.2. Назначить сопровождающих, на которых возложить ответственность за

жизнь и безопасность учащихся по дороге к месту проведения мероприятия и

обратно, а также во время проведения мероприятия.

4. Директорам техникумов, профессионально-технических училищ,

профессиональных лицеев:

2

4.1. Обеспечить участие в мероприятии студентов, учащихся.

4.2. Назначить сопровождающих, на которых возложить ответственность за

жизнь и безопасность студентов, учащихся по дороге к месту проведения

мероприятия и обратно, а также во время проведения мероприятия.

5. Отделу здравоохранения администрации города Енакиево принять меры по

обеспечению мероприятия бригадой скорой помощи.

6. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города

Енакиево организовать выездную торговлю у центрального входа стадиона

«Металлург» во время проведения соревнований.

7. Сектору по работе транспорта администрации города Енакиево обеспечить

бесперебойное движение общественного транспорта к месту проведения

соревнований.

8. Отделу внутренней политики и взаимодействия с средствами массовой

информации администрации города Енакиево обеспечить освещение проведения

соревнований на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

9.  Рекомендовать    начальнику    Енакиевского    городского    отдела

Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики обеспечить охрану

общественного порядка на стадионе «Металлург» во время проведения соревнований.

10. Рекомендовать начальнику Государственного пожарно-спасательного

отряда города Енакиево Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий Донецкой Народной

Республики:

10.1. Осуществить проверку наличия и работоспособности первичных средств

пожаротушения, пожарных гидрантов на территории стадиона «Металлург».

Срок: до 19.09.2019

10.2. Обеспечить дежурство сотрудников МЧС на стадионе «Металлург» во

время проведения соревнований.

11. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника Отдела

Государственной автотранспортной инспекции по обслуживанию административной

территории города Енакиево Управления Государственной автотранспортной

инспекции Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики

обеспечить безопасность дорожного движения в районе стадиона «Металлург» во

время проведения соревнований.

3

12. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

13. Начальнику отдела молодежи, спорта и туризма администрации города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном

веб-сайте администрации города Енакиево.

14. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения возложить

на отдел молодежи, спорта и туризма администрации города Енакиево.

15. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города